
Nº 239, terça-feira, 15 de dezembro de 2015160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www .in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121500160

Documento assinado digitalmente conforme MP n o- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 141/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504276/2015-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de equipamentos complementares de áudio e vídeo para Central
Técnica e Cinegrafia. Total de Itens Licitados: 00026. Edital:
15/12/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-141-2015. Entrega das
Propostas: a partir de 15/12/2015 às 08h00 no site www .compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 28/12/2015 às 09h30 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirao gratuitamente no portal www .comprasgovernamentais.gov.br, ou
na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de escla-
recimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente
por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br .

(SIDEC - 14/12/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 143/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504535/2015-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição e instalação de sistema de captação de áudio. T otal de Itens
Licitados: 00013. Edital: 15/12/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-
05-143-2015. Entrega das Propostas: a partir de 15/12/2015 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/12/2015
às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
poderá ser retirao gratuitamente no portal www .comprasgovernamen-
tais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos
de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclu-
sivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br .

(SIDEC - 14/12/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 144/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502627/2015-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços de suporte técnico e atualização tecnológica de software para a
solução de Gerenciamento Eletrônico de Documentos ? GED. Total
de Itens Licitados: 00015. Edital: 15/12/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -

BRASILIA - DF ou www .comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-144-2015. Entrega das Propostas: a partir de
15/12/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/12/2015 às 09h30 n site www .comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirao gratuitamente no portal
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 14/12/2015) 080001-00001-2015NE000185



Nº 239, terça-feira, 15 de dezembro de 2015 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www .in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121500161

Documento assinado digitalmente conforme MP n o- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 145/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501701/2014-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de servidor em lâmina, bem como a prestação do serviço de
virtualização e de migração dos ramais da Hipath 4000 para Open
Scape Voice para virtualização da solução de T elecom, incluindo
garantia on-site. Total de Itens Licitados: 00017. Edital: 15/12/2015
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www .comprasgover-
namentais.gov.br/edital/080001-05-145-2015. Entrega das Propostas:
a partir de 15/12/2015 às 08h00 no site www .comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 28/12/2015 às 14h00 n site www .compras-
net.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser retirao gratui-
tamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/12/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A
EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 503.672/2015-2 CONTRA TANTE: Tribunal Su-
perior do T rabalho. CONTRATADA: MDI Engenharia Civil Ltda. -
ME. (CNPJ: 08.355.328/0001-32) OBJETO: adaptação de espaço fí-
sico. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRA TO: PE-
120/2015. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.º s 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 107.042,58. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data
de assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39 nota de em-
penho 2015NE002119, de 07/12/2015. ASSINATURA: 11/12/2015.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Maurício Guedes Costa, Sócio Adminis-
t r a t a d o r.




